Comradino marchionibus Malaspine salutem. 

Conparuit coram nobis vir nobilis Comradus marchio Malaspina suo nomine ac 

patris fratrumque suorum consors vester iuravitque gueram emulis imperii se facturum 

pro posse, ut vos ceterique eorum consortes fecerunt ac facere in posterum ordinarunt. 

Quare com expossuerit coram nobis, quod per vos occupata tenetur tera de Avula ad 

patrem ipsius et fratres pleno iure spectantemf, ut asserit, olim [a]8 Lucanis pro vice 

vicharii imperii acceptam et per eumdem vobis recomendatam, vos requirimur et pre¬ 

camur et nichilominus districte precipiendo mandamus sub pena feudorum, que ab 

imperio retinetis, quatinus dicto Co(m)rado et domino Francischo eius patri vel eorum 

procur(atore) libere sine aliqua molestia dictam terram de Avula restituere debeatis. 

Preces ac mandata nostra taliter servaturi, ut possimus vos apud dominum [nostrum]8 

merito conmendare. Has autem literas ad cautelam in actis nostre curie fecimus 

registrari et nostri sigilli munimine roborari, de present(atione) quarum latori dabimus 

plenam fidem. 

Dat. Ilice, die decimo septimo Decembr., millesimo trecentessimo duodecimo, 

indic. X.’ 

(III) Die XX. Decenbr. 

Iohaninus dictus Malpes de Ilice exec(utor) curie Ilicis retulit michi notario infra- 

scripto recipienti et stipulanti nomine et vice dicti domini vicharii et capitanei et cuius¬ 

libet alterius persone, cuius interest vel intererit, se de mandato dicti domini vich(arii) 

et capitanei presentasse predictas literas suprascripti tenoris predictis dominis marchio- 

1310. a) XVIa c. D similiter semper c. c) evanidae 5—6 litterae c.; an sentandi? cl) non 

omnino certum c. e) fere omnino evanidum c. f) sic c. 8) excidit c. 

LL. CONSTITUTIONES IV. 182 
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Dec. i7. ilibus Malaspine, videlicet domino Moroello marchioni Malaspine die XYII. huius mensis 

Dec.is. et domino Franceschino marchioni Malaspine die XVIII. dicti mensis. Qui dominus 

Franceschinus ipsas literas retinuit penes se. 

(IV) Die XVII1I. Decembr. 

Dominus Moroellus marchio Malaspina constitutus ante presenciam predicti domini 

vicharii et capitanei suprascripte litere seu precepto respondit11 hoc modo, quod paratus 

erat restituere dictam terram de Avula iusta posse suum, quia videbatur sibi fuisse 

facta de iure dicta requisicio. Set ipse dixit se non habere possessionem, quia com- 

sortes sui habent eam guarnitam, videlicet dominus Franc(ischinus) et Comradinus 

marchiones1 Malaspine. Et in omnibus paratus se profert obedire mandatis dicti 

domini vicharii. 

Extracte ut supra de actis publicis curie dicti domini vicharii et capitanei per 

me notarium infrascriptum vicharii et capitanei. 

Ubal(detus) de Arcula not(arius). 

1311. (1224a.) PROVISIONES VARIAE SENATUS 
VENETIANI. 

(1312—1313. Mai.) 

Provisionum ad imperatorem spectantium iam deperditarum nonnisi rubricas publici 

iuris fecit G. Giomo ‘Le Pubriche dei Libri Misti dei Senato perdidi’ (‘Archivio Veneto’ 

Tum. 24. (Anno XII.)) pag. 309, ad cuius editionem hic eas subiungere liceat. Sumptae 

sunt ex libro III., ubi praecedit rubrum: Imperator Romanorum et Alamania. 

(P. deest.) 

(1) Qualiter captum fuit de providendo ambaxatoribus domini imperatoris. 

(2) Responsum fuit ipsis ambaxatoribus, quod ad coronationem suam mittemus de 

nostris nobilibus, per quos mittemus de nostro havere vel nostris rebus. 

(3) Mittantur quatuor ambaxatores ad coronationem domini imperatoris. 

(4) Quod dicti ambaxatores pro se, notariis et familia et someri[i]s et familia habeant 

equitaturas L et famulos XXII1I indutos, et sint cum salario aliorum ambaxatorum. 

(5) Quod portent valimentum decem millium denariorum auri1. 

(6) Responsio facta dictis ambaxatoribus dicti domini imperatoris excusatoria propter 

nostras conditiones 2. 

(7) Libre quatuor grossorum fuerunt exhibite dictis ambaxatoribus imperatoris. 

(8) Super facto Tuscorum respondeatur, quod tenebimus talem viam, de qua 

dominus imperator habebit rationabiliter contentari3. 

1310. h) respondidit c. i) marclnoi c. 

1) Cap. 1—5 ad tractatus a. 1312. habitos spectant, quorum acta servata non sunt. Sed cf. supra 
nr. 695. 2) Gap. 6—8 ad legationem a. 1313. Apr. Mai. missam spectant. Ad cap. 6 cf. supra nr. 937 
cap. 1. 3) Cf. ibidem cap. 6 et nr. 938. 
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1312. 1313. (918a. 918W LITTERAE HEINRICI VII. 
PRO COMITE FORE SII. 

1313. Mart. 13.—22. 

1312. (918a.) SCRIPTUM INF E UDA TI ONIS. Mart. 13. 

5 Autographon tabularii Parisini ‘Carton P 13961 nr. 403' signatum1 denuo contulit 

socius noster R. Salomon. Sigillum, quod olim fdis sericis pendebat, deest. In verso 

legitur: R,. Edidit Galantino ‘Storia di Soncino' III App. (1880) p. 87 nr. 1. 

Minutam diversi tenoris ad hanc feudi collationem spectantem v. supra nr. 985, 

quam signo chronologico carentem minus recte post Mai. 20 editam opinati sumus propter 

io renuntiationem Heinrici de Flandria supra nr. 984 ad Mai. 20 laudatam. 

(P. deest.) 

Henricus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus ad 

futuram rei memoriam. 

Digni et benemeriti tanto sunt preveniendi favoribus et specialibus gratiis attollendi, 

quanto se reddunt in sinceritate devotionis placidos et in obsequendi promptitudine fruc- 

i5 tuosos. Attendentes itaque grata et fidelia servitia, que nobilis vir Iohannes comes de 

Forest fidelis noster dilectus nobis et imperio in Italie partibus hactenus exhibuit et specia¬ 

liter exnunc inantea facere et exhibere promisit, dignum reputamus et debitum, quod 

ad eum nostre munificentie dexteram extendamus. Et horum consideratione, presertim 

cum nemo propriis militare stipendiis teneatur, sibi suisque legitimis heredibus de suo 

2o corpore descendentibus quatuor milia parvorum florenorum auri in redditibus annuis et 

in ipsorum florenorum assignationem et solutionem castrum Soncinia Cremonen. dioc. 

cum eius iurisdictione, territorio et districtu tenore presentium in nobile feodum con¬ 

cedimus et donamus. Yerum si iura, fructus, redditus et proventus annui, que sibi ex 

huiusmodi donatione in castro, territorio et districtu predictis competunt, ad valorem 

25 dicte quantitatis florenorum non ascenderent, id quod defecerit de quantitate ipsa 

dicto comiti et suis heredibus predictis singulis annis in festo beati Michaelis arch- Sept. 29. 

angeli, donec ei assignationem huiusmodi in terris, redditibus vel rebus aliis equivalenti- 

bus in locis competentibus et proximioribus eidem castro usque ad dictum valorem 

quatuor milium florenorum auri supplebimus, de nostra camera persolvatur. Si vero 

30 predicta iura, fructus, redditus et proventus dicti castri Sunscini dictum valorem excede¬ 

rent, ad quantitatem, in qua excesserint, donationem et assignationem huiusmodi 

procedere nolumus, sed ipsam quantitatem nostre camere retinemus. Ad hec con¬ 

ditionem addicimus, quod dicti comes et heredes eius nobis et successoribus nostris tam 

imperatoribus quam regibus Romanorum cum quadraginta sufficientibus equis armorum, 

35 videlicet pro quolibet centenario florenorum cum uno equo, servient aliaque servitia 

facient et per tres menses integros in quibuslibet locis Italie quolibet anno in expensis 

propriis predicta et alia servitia in registro nostre camere contenta faciant et facere 

teneantur. Expresse retinentes et reservantes nobis et eisdem successoribus nostris 

talia servitia, iura, servitutes et dominia in supradictis castro eiusque iurisdictione, terri-